
   

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

CONTRATO Nº 004/2023 

OBJETO: Aquisição de COMBUSTÍVEL, tipo gasolina comum, etanol, visando o abastecimento do 

veículo próprio desta Câmara Municipal de Araporã-MG., para realização de serviços inerentes as 

funções legislativas, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral da Câmara Municipal de Araporã-

MG, mediante entrega parcelada, durante 24 (vinte e quatro) meses. 

CONTRATADA: VILELA & VILELA COMBUSTÍVEIS EIRELI. 

Prazo: 06/01/2023 a 31/12/2024. 

Valor global do Contrato: R$ 49.440,00 (Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais). 

Dotação Orçamentária n.º: 01.031.0001 2.802 3.3.90.30.00 – Combustíveis Automotivos – Ficha 26 

Fundamento Legal: Objeto do Processo Administrativo nº 004/2023, estando às partes sujeitos aos 

preceitos da Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e pela Lei Federal nº 

10.520 de 17 de julho de 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Araporã-MG, 06 de Fevereiro de 2023. 

 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA BORGES 

Secretário Geral 

CERTIDÃO 

 Certifico que este extrato de contrato foi afixado no mural de avisos 

do átrio da Câmara Municipal de Araporã na data de 06 de Fevereiro 

de 2023. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 


